[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 382

                30-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 27 февраля 2018 года

О присвоении наименований объектам градостроительной деятельности на территории города Шахты
В соответствии с частями 8, 9 статьи 4 «Положения о порядке и правилах присвоения, изменения, аннулирования наименований элементов улично-дорожной сети, элементов планировочной структуры, ведения адресного реестра объектов градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Шахты», утвержденного решением городской Думы города Шахты от 26.02.2015 №595, на основании протокола заседания Комиссии по обеспечению рассмотрения предложений о присвоении, изменении, аннулировании наименований элементам улично-дорожной сети, элементам планировочной структуры и другим объектам градостроительной деятельности на территории города Шахты от 26.01.2018 №1, в целях присвоения наименований объектам градостроительной деятельности на территории города Шахты, городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Присвоить объекту градостроительной деятельности – территории элемента планировочной структуры жилой застройки, ограниченной с юга ул.Шевченко, р.Атюхта, с юго-запада, запада б.Бандовская, с севера, северо-востока, востока и юго-востока федеральной железной дорогой ОАО «РЖД», наименование «жилой район «Западный».
2. Присвоить элементам улично-дорожной сети на территории кварталов малоэтажной жилой застройки жилого района «Западный», в районе пер.Украинский, следующие наименования:
1) улице от пер. 1-й Тагро до ул. Телеграфная – улица 2-я Гвардейская;
2) улице от ул. Баранайская до ул. 2-я Гвардейская – переулок Посыльного;
3) улице от ул. Баранайская до ул. 2-я Гвардейская – переулок Головко;
4) улице от пер. Посыльного до ул. Телеграфная – улица 1-я Гвардейская;

5) улице от пер. Посыльного до ул. Телеграфная – бульвар Гвардейский;

6) трем проездам от ул.Пограничная до земельных участков по пер.Головко:
а) проезд 1-й Пограничный;
б) проезд 2-й Пограничный;
в) проезд 3-й Пограничный.
3. Присвоить элементам улично-дорожной сети на территории кварталов малоэтажной жилой застройки, в районе ул.Огоревского, следующие наименования:
1) четырем улицам от пер. Дундича до пер. Верхоянский:
а) проезд 1-й Малый;
б) проезд 2-й Малый;

в) проезд 3-й Малый;

г) проезд 4-й Малый.
4. Присвоить элементам улично-дорожной сети на территории садоводческого товарищества «Шахтинские зори» следующие наименования:

1) двум проездам от проезжей части автомобильной дороги, проходящей вдоль военного городка Воинской Части МЧС России №63329 по ул.Столичная, в юго-восточном направлении до ручья б. Соленая:
а) проезд 1-й Северный;

б)– проезд 2-й Северный;

2) улице от проезда 2-й Северный в юго-западном направлении вдоль полигона Воинской Части МЧС России №63329 – улица Западная;

3) четырем проездам от ул. Западная до ручья б. Соленая:

а) проезд Северо-Восточный;
б) проезд Восточный;

в) проезд 1-й Грушевый;

г) проезд 2-й Грушевый;

4) двум проездам от полигона Воинской Части МЧС России №63329 в юго-восточном направлении до ручья б. Соленая:

а) проезд 1-й Речной;
б) проезд 2-й Речной.

5. Рекомендовать главе Администрации города Шахты поручить:

1) Департаменту архитектуры, градостроительства и территориального развития обеспечить выполнение следующих мероприятий:

а) оформление графического документа по новым наименованиям элементов улично-дорожной сети и объектам градостроительной деятельности;

б) определение типа и категории элементов улично-дорожной сети, осуществить утверждение графического документа по новым элементам улично-дорожной сети;

в) размещение сведений по новым наименованиям элементов улично-дорожной сети и объектам градостроительной деятельности в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности Администрации города Шахты;
г) размещение сведений в государственном адресном реестре о новых наименованиях объектов градостроительной деятельности.
2) МКУ «Департамент городского хозяйства» города Шахты обеспечить размещение наименования объекта градостроительной деятельности «Городской
парк культуры и отдыха имени Парамонова» в реестре объектов рекреационного назначения города Шахты.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты В.Б. Петрова и комитет городской Думы по градостроительству, землепользованию и транспорту (В.Н. Правдюк).

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

27 февраля  2018 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации города Шахты, ДАГ и ТР, прокуратуре, СМИ, дело.